
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Manzanillo, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2019 2018 2019 2018Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

758,724,264 516,502,406Efectivo y Equivalentes

480,037,753 278,230,426Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

116,366,318 19,746,219Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-200,934,971 -60,350,748Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

1,154,193,364 754,128,303Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

440,764,938 481,540,354Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

679,465,528 679,465,528Bienes Muebles

4,807,731 4,807,731Activos Intangibles

-492,314,616 -426,942,510Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

114,064,835 68,612,347Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

746,788,416 807,483,450Total de  Activos  No Circulantes

1,900,981,780 1,561,611,753Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

256,869,304 217,328,520Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

2,847,017 3,550,859Pasivos Diferidos a Corto Plazo

30,644 30,644Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

259,746,965 220,910,023Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

5,671,660 4,651,702Provisiones a Largo Plazo

5,671,660 4,651,702Total de Pasivos No Circulantes

265,418,625 225,561,725Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

-586,563,835 -586,563,835Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

775,229,000 775,229,000Aportaciones

-1,464,146,571 -1,464,146,571Donaciones de Capital

102,353,736 102,353,736Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

2,222,126,990 1,922,613,863Hacienda Pública/Patrimonio Generado

299,513,128 704,384,016Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,788,138,986 1,118,974,171Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

134,474,876 99,255,676Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,635,563,155 1,336,050,028Total Hacienda Pública/ Patrimonio

1,900,981,780 1,561,611,753Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Autorizó: Cap. Héctor Mora Gómez Elaboró: Lic. Ruben Navarro Barrios

Gerente de Administración y Finanzas
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